§ IV.

“Socialismus, Communismus, Societates clandestinae, Societates biblicae, Societates clerico-liberales.”

En este párrafo no especifica el *Sylabus* ninguna proposicion, se refiere en general á tales y cuales Letras Apostólicas, en las cuales, «ejusmodi pestes saepe gravissimisque verborum formulis reprobantur.»

Esos documentos son los siguientes:

(1) “Ipsium audietis juxta omnia quaecumque locutus fuerit vobis. Erit autem: omnis anima, quae non audierit Prophetam illum, exterminabitur de plebe.” Véase la Teología de Perronne, tom. 1.

Epist. encycl. *Qui pluribus*, de 9 de Noviembre de 1846:  
 Aloc. *Quibus quantisque*, de 20 de Abril de 1849:  
 Encycl. *Noscitis et Nobiscum*, de 8 de Diciembre de 1849:  
 Aloc. *Singulari quadam* de 9 de Diciembre de 1854:  
 Encycl. *Quanto afficiamur moerore*, de 10 de Agosto de 1863:

§ VI.

“Errores de Ecclesia ejusque juribus.”

19—“La Iglesia no es una verdadera y perfecta sociedad plenamente libre, ni tiene sus derechos propios y constantes que le haya dado su divino Fundador, sino que á la potestad civil toca definir cuáles sean los derechos de la Iglesia, y los límites dentro de los que pueda ejercerlos.” (1)

En la Alocucion *Singulari quadam* de 9 de Diciembre de 1854, dice Su Santidad: “Sunt enimvero plerique, qui rebus publicis tractandis praepositi fautores se religionis, et adsertores dicant, illam laudibus attollant, humanaeque societati quam maxime accommodatam atque utilem praedicent; nihilominus ejus moderari disciplinam volunt, sacros ministros regere, sacrorum procuracionem attingere, uno verbo civilis intra status limites coercere nituntur Ecclesiam, eique dominari..... Et prohdor! Dum haec loquimur, Venerabiles Fratres, in Subalpina ditione proposita lex est, qua regularia et ecclesiastica instituta de medio tolluntur: et Ecclesiae jura plane conculcantur, atque, si

(1) Dice el original: “Ecclesia non est vera perfectaque societas plane libera, nec pollet suis propriis et constantibus juribus sibi á divino suo Fundatore collatis; sed civilis potestatis est definire quae sint Ecclesiae jura ac limites, intra quos eadem jura exercere queat.”

“feri potest, delentur..... ¡Utinam persuadere sibi tandem vellent quod olim Zenoni imperatori scribebat Sanctus Felix Praecessor Noster—nihil esse utilius Principibus, quam sinere Ecclesiam uti legibus suis, hoc enim illis esse salutare, ut cum de causis Dei agitur regiam voluntatem Sacerdotibus Christi studeant subdere, non praeferre.”

En la Alocucion *Maxima quidem* de 9 de Junio de 1862, dice Su Santidad: “Eo opinandi temeritate progrediuntur (los enemigos de la religion), ut omnem veritatem, omnemque, legem, potestatem et jus divinae originis audacissime denegare non metuant. Siquidem haud erubescunt asserere..... Ecclesiam non esse veram perfectamque societatem plane liberam, nec pollere suis propriis et constantibus juribus sibi á divino suo Fundatore collatis, sed civilis potestatis esse definire, quae sint Ecclesiae jura et limites, intra quos eadem jura exercere queant.”